
ПРИ�А3 
№ fo(J/ 
"f!I_" __,_/�_· __ 20-6;-
г.Москва 

Содержание: О создании постов оказания первой помощи 

В целях обеспечения возможности оказания первой медицинской 

помощи работникам для обеспечения безопасных условий работы в 

соответствии с требованиями охраны труда, руководствуясь п.4.17 У става 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее МЭИ), статьями 212, 223 Трудового 

кодекса Российской Федерации, приказом Министерства здравоохранения и 

социального развития Российской Федерации от 5 марта 2011 г. № 169н и 

СанПиН 2.2.3.1384-03, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать санитарные посты с аптечками для оказания первой 

медицинской помощи сотрудникам и обучающимся. 

2. Санитарные посты с аптечками первой медицинской помощи в 

структурных подразделениях МЭИ разместить в легкодоступных местах. 

3. Руководителям структурных подразделений МЭИ: 

3.1. В срок до 01.02.2016 года ознакомить работников 

соответствующих структурных подразделений с Положением о порядке 

обеспечения и предоставления изделий медицинского назначения для 

оказания первой помощи (аптечек) работникам МЭИ, размещенным на 

интернет - портале Университета. 

3.2. Внутренним распоряжением назначить лиц, ответственных за 

пользование аптечками первой медицинской помощи. 

3 .3. Ознакомить работников соответствующих структурных 

подразделений с Инструкцией о правилах оказания первой помощи 

пострадавшим работникам МЭИ (далее Инструкция), размещенной на 

интернет - портале Университета. 



3.4. Разместить один экземпляр Инструкции непосредственно 

вблизи аптечек. 

3.5. Обеспечить каждого работника экземпляром Инструкции. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на руководителей 

структурных подразделений. 

Ректор Н.Д. Рогалев 

------ -


